
7. Høring om handleplan mod partnervold (2009-58057)
Høring om handleplan mod partnervold
Borgerrepræsentationen har vedtaget et medlemsforslag, der pålægger Socialforvaltningen at 
udarbejde en handleplan og en redegørelse om indsatsen over for partnervold i København. 
Handleplanen har nu været i høring hos relevante parter.  

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,  

at Socialudvalget på baggrund af den gennemførte høring overfor 1.
Borgerrepræsentationen anbefaler, at det reviderede forslag til handleplan og den 
tilhørende redegørelse vedrørende indsatsen over for partnervold i Københavns 
Kommune godkendes, og

at Socialudvalget overfor Borgerrepræsentationen anbefaler, at de nødvendige 2.
midler - 5 mill. kr. til drift -  til realiseringen af handleplanen indgår i 
budgetforhandlingerne for 2010 

Problemstilling

Borgerrepræsentationen vedtog den 11. juni 2008 et medlemsforslag (Stillet af Det Radikale 
Venstre, Socialdemokraterne, og Socialistisk Folkeparti), samt et ændringsforslag hertil (Stillet af 
Det Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti), der pålagde Socialforvaltningen at udarbejde 
en redegørelse for den samlede indsats overfor partnervold, og på baggrund af redegørelsen at 
udarbejde en handleplan for en styrket indsats overfor partnervold. Borgerrepræsentationens 
beslutning indebar desuden, at redegørelsen og handleplanen samt forslag til finansiering skulle 
behandles i Socialudvalget og sendes i høring hos relevante udvalg. Socialudvalget godkendte 14. 
januar 2009 udkast til handleplan og tilhørende redegørelse vedr. indsatsen over for partnervold. 
Efter godkendelsen har handleplanen og redegørelsen været sendt i høring. 

Løsning
Socialforvaltningen råder over en række tilbud til voldsramte kvinder og deres børn. Disse tilbud 
retter sig primært til de kvinder, der selv henvender sig om hjælp. Handleplanen (jf. bilag 1) er 
målrettet voldsramte kvinder, der ikke selv henvender sig om hjælp.

Høringssvarene har ført til, at forvaltningen foreslår en tilføjelse til handleplanen, og en mindre 
justering i redegørelsen. 

Handleplanen
Handleplanens fokus har været at sikre helhedsorienteret indsats og risikoreduktion. Forvaltningen 
har foreslået dette realiseret gennem etablering af et ”Specialteam” af sagsbehandlere, som varetager 
og tager ansvar for den koordinerende indsats gennem hele sagsforløbet. Specialtemaet får samtidig 
en væsentlig rolle i forhold til tidlig identifikation og forebyggelse af partnervold. Handleplanen er på 
Borgerrepræsentationens opfordring udarbejdet med udgangspunkt i erfaringer fra London.



Alle høringssvar har vist generel tilfredshed med indholdet i handleplanen. Tilfredsheden vurderes at 
være udtryk for en fælles opfattelse af, at det er nødvendigt at styrke indsatsen for at nå de 
voldsramte kvinder tidligere, samt at nå den gruppe af kvinder, der i dag ikke af egen drift søger 
hjælp.

Høringssvarene har udtrykt følgende anbefalinger (jf. bilag 3): 
At den voldsramte kvindes mulighed for at bevare sin anonymitet prioriteres højt i 
handleplanen.(Dansk Kvindesamfund)
At den helhedsorienterede indsats i handleplanen styrkes ved, at Specialteamet tilbyder fuldt 
finansieret psykologhjælp – eventuelt i form af psykologstyrede samtalegrupper (Dansk 
Kvindesamfund) 

Høringsprocessen har givet anledning til følgende:
Forvaltningen vurderer, at anbefalingen om at prioritere den voldsramte kvindes mulighed for 
at bevare sin anonymitet, allerede er indeholdt i handleplanens eksisterende beskrivelse af en 
”åben-dør”- politik.
At forvaltningen foreslår en tilføjelse til handleplanen således, at høringssvarets anbefaling af 
psykologhjælp imødekommes ved, at etablering af psykologstyrede samtalegrupper medtages 
som en del af Specialteamets opgaver som formuleret i handleplanens 1. mål (jf. Bilag 1).

Særligt om høringssvaret fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget:
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i sit høringssvar givet tilsagn om at stille en 
medarbejder til rådighed med henblik på at indgå i Specialteamet således, som det var 
anbefalet i handleplanen. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget lægger op til, at den 
konkrete model herom aftales nærmere mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
og Socialforvaltningen.

Redegørelsen

Landsorganisationen for Kvindekrisecentre (LOKK) har som den eneste høringspart alene haft 
ændringsforslag til den tilhørende redegørelse. Forslagene har primært været af redaktionel karakter. 
Forvaltningen har i vidt omfang imødekommet forslagene (jfr. bilag 2).

Økonomi

Projektet foreslås iværksat som et 3-årigt forsøg i perioden 2010 – 2012.
  

2010 2011 2012
Lønudgifter +administration 4.000.000 4.000.000 4.000.000
Lokale + inventar 300.000 200.000 200.000
Formidling 400.000 400.000 400.000
Evaluering 150.000 150.000 0
Undervisning 150.000 250.000 400.000
I alt 5.000.000 5.000.000 5.000.000

Budgetforslaget for 2010 indeholder ikke økonomisk dækning for udgiften. Socialforvaltningen kan 



ikke anvise økonomisk dækning for udgiften indenfor budgettets rammer.

Videre proces
At Socialudvalgets beslutning om handleplanen mod partnervold og den tilhørende redegørelse om 
partnervold videresendes til Borgerrepræsentationen med henblik på behandling.

BILAG
Bilag 1: Revideret handleplan over for partnervold i Københavns Kommune

Bilag 2: Revideret redegørelse for den samlede indsats over for partnervold i Københavns Kommune

Bilag 3: Sammenfatning af høringssvar 

Bilag 4: Høringssvar fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

Bilag 5: Høringssvar fra Københavns Politi 

Bilag 6: Høringssvar fra Dansk Kvindesamfund

Bilag 7: Høringssvar LOKK
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